
РОСС И Й С КАЯ Ф ЕДЕ Р АЦИ Я 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА 
м ун и ц и п ал ьн ое  бю д ж етн о е  о б щ еобр азов ател ь н ое  

у ч р е ж д е н и е  средня я  общ еобр азовател ьн ая  ш кола №4 
г. Сальска (МБОУ COILT № 4 г. Сальска)

347634, Ростовской обл., г. Сальск, ул. Кутузова, 1 
тел ./ф акс  (8 63 72) 7-66-93, 7-66-86 

ОКПО -  35573614; ОГРН -  1026102516725; ИНН/КПП -  6153015894/615301001
h ttp : //w w w .schko la4 -s .m vl.ru  

E-mail: n atsaak/g yandex.ru

ПРИКАЗ
г. Сальск

29.08.2022 г. № 3 1 7

О создании условий для организации 
родительского контроля за организацией 
питания обучающихся

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4. «Гигиена детей и 
подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеооразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом 
Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических 
рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-
»4/01пр «Порядок доступа законных представителей обучающихся в помещения для 
приема пищи»

приказываю:

1. Назначить ответственной за взаимодействие с родительским сообществом, 
осуществляющим родительский контроль за организацией питания 
обучающихся, ответственную за организацию питания Ткаченко С.Н.

2. Ответственной за взаимодействие с родительским сообществом, осуществляющей 
родительский контроль за организацией питания обучающихся: оказывать членам 
комиссии по родительском}' контролю помощь в составлении документов, необходимых 
для их работы; предоставлять членам комиссии по родительскому контролю сведения и 
копии документов в сфере организации питания; отвечать на вопросы членов комиссии в 
рамках их компетенций и в пределах полномочий; сопровождать членов комиссии по 
роди тельскому контролю и родителей (законных представителей) в помещения для приема 
пищи и находится с ними в течение всего времени их нахождения в помещении;

3. Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за 
организацией питания обучающихся в МБОУ СОШ № 4 г. Сальска, а также доступа 
комиссии и родителей (законных представителей) обучающихся в помещения для приёма 
пищи (приложение).

4. Ульянов) С.И., ответственном)' за сайт:

http://www.schkola4-s.mvl.ru


разместить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией 
питания обучающихся, а также доступа комиссии и родителей (законных представителей) 
обучающихся в помещения для приёма пищи на информационном стенде и официальном 

сайте МБОУ COI1I № 4 г. Сальска;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за ооб:

Директор МБОУ СОШ № 4 г. Сальска 

с приказом ознакомлены:

заместитель директора по ВР

Клец Э. Г.

Ткаченко С.Н. 
29.08.2022 г.

йен: Ткаченко С. Н. ,  зам ести тель  дир ек тор а  по ВР  
сот. тел 8 (9 5 0 )  86 -92-791
e-mail: tkachenko.svet lanatkachenko@ yandex .ru

mailto:tkachenko.svetlanatkachenko@yandex.ru

